Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Duque Bacelar -
MA. Pregão Eletrônica Nº 003/2025.Ata de Registro N° 08/2025; BASE
LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal
nº 021/2023, Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis;
VALOR: R$ 758.849,60 (Setecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e
quarenta e nove reais e sessenta centavos;);VIGÊNCIA: da data da
assinatura, 07 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026;
DOTAÇÃO: 02 02 08SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS; 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e
Funcionamento da Unidade Administrativa;

[...]

Eletrônico PE-018/SRP/2025, Ata de Registro de Preços nº 024/2025 e
na proposta apresentada. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 21/2023
e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 14.133/21,
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 11.456.200,80 (Onze
milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, duzentos reais e oitenta
centavos), VIGÊNCIA: 12/12/2025 ao dia 12/12/2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER; 12.122.0030.2124.0000 Manut. e Funcion. dos
Conselhos - Sec. Mun. de Educ., Cult., Esporte e Lazer;
12.361.0019.2125.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

[...]

Eletrônico PE-018/SRP/2025, Ata de Registro de Preços nº 024/2025 e
na proposta apresentada. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 21/2023
e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 14.133/21, a
Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 1 2.298.348,00 (Dois
milhões, duzentos e noventa e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais);
VIGÊNCIA: 12/12/2025 ao dia 12/12/2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0024.2135.0000 MANUT. e FUNC. DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS. 10.301.0024.2189.0000
MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO da ATENÇÃO PRIMÁRIA
10.302.0024.2081.0000 Manutenção da Atenção de Média Complex.

[...]

PE-018/SRP/2025, Ata de Registro de Preços nº 024/2025 e na
proposta apresentada. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 21/2023 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 14.133/21, a
Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 726.765,60 (Setecentos e
vinte e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos), VIGÊNCIA: 12/12/2025 ao dia 12/12/2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 02 07 - SEC. MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
08.244.0027.2149.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. DE DES. ECON. e
SOCIAL 02 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.